



HINAUSPALVELU UUSI-KERTTULA

24 H Kaikki vakuutusyhtiöt

0500 513 000

Ministeri Jari Leppä (oik.) ammensi Satakuntaa lautaselleen maanantaina. Tarjolla oli muun muassa Säkyliässä valmistettuja punajuuripihvejä, hernekastiketta, Itämeren kalapuuikkoja, punajuurigratiinia, minijauhispöyrököitä ynnä muuta. Tuoresalaatit tulivat Härkälän puutarhasta Köyliöstä. Taustalla muun muassa Apetitin Esa Mäki (vas.) sekä kansanedustaja Eeva Kalli (toinen oik.).



Mistä kyse?

Ruokafoorumin panelistit: Juha Kaskinen ja Yang Baoru (Turun yliopisto), Jussi Kaartiainen (Satakunnan Osuuskauppa), Sanni Jaakkola (Pyhäjärvi-instituutti), Esa Mäki (Apetit Oy), Veli-Matti Jäppilä (HKScan Oyj), Marleena Tanhuanpää (Elintarviketeollisuusliitto), Ritva Toivonen (Helsingin yliopisto).

Suomalaisesta ruuantuotannosta alusti maaja metsätalousministeri Jari Leppä ja puheenpuoron pitivät myös kansanedustajat Eeva Kalli ja Jari Myllykoski.

Satakunta ruokamaakuntana -foorumin järjestivät Pyhäjärvi-instituutti, Rauman kaupakamari ja Satakuntaliitto osana OSA-KA-hanketta. Tilaisuudessa nähtiin Satakuntaa sytyä ja Rakaatu ruokaan -dokumenttielokuva, jota tähdittiin säkyläläinen Tiina Hämäläinen puolisonsa Johanneksen sekä lastensa Tyynen ja Justuksen kanssa.

Ruokatrendeissä ollaan aallonharjalla

RUOKAMAAKUNTA * Säkyliässä nostatettiin satakuntalaista identiteettiä vahvana ruokamaakuntana uudella keskustelufoorumilla.

Säkyliä Pia Mattila-Lonka

Maanantaina järjestetty, historian ensimmäinen Satakunta ruokamaakuntana -foorumi pidettiin Säkyliän Apetit Oyj:n Ravintola Myllykiven Yläneessä säkyliä. Isäntätyöryhmä onkin nykyisen ruokatrendien aallonharjalla. Niinpä päivän loxmas kutsuvieraille tarjosi runsaasti satakuntalaisia kasvisherkkuja ja esimerkiksi tehtaan jo hirtinnoiteeksi nousutta Itämeren kalapuuikkoa, joka on jatkumonä yhtiön jo aikaisemmalle järvikalatoteperheelle.

Se, että rehukasi menenytä silakkaa tuodaan nyt ruokakerjään, vastaa trendin, joka yhdistää juuri vastuullisuutta, lähiruokaa ja kotimaisuutta. Apetitin toimitusjohtaja Esa Mäki muistutti foorumin yhteydessä pidetyssä paneelikeskustelussa.

Trendeihin on vastannut myös lähitalona tunnettu HKScan Oyj, joka on nyt myös "salaattitalo" sekä "kalatalo". Ruotesta hankkimansa osakkuusyhtiön kautta.

Satakunta voi puolestaan ylpeästi jo käyttää ruokamaakunnan titeliä, mutta useissa puheenvuoroissa nousi samalla esiin aito huoli elintarvikelaan osaajien löytämisestä tulevaisuudessa: Miten saada opiskelijat palaamaan ja miten tehdä elintarvikelaista kiinnostavaa?

Ruoka sinänsä kiinnostaa kaikkia ihmisiä, ja etenkin koronapandemian aikana koko ruokaketjun merkitys on kasvanut osana myös alueellista huoltovarmuutta.

Pitää huolehtia myös kansallisesti siitä, ettei ruuantuotanto pääse pois kotimaisista käsistä. Esa Mäki toteaa.

Iskut on kestetty

Tilaisuudessa puhunut maaja metsätalousministeri Jari Leppä muistuttaa, että koronapandemia on myös osoittanut elintarvikelaan iskonkestävyyden Suomessa.

Ruoka ei ole loppunut, mutta ri-

maa hipoen on menty. Elintarviketeollisuus on pystynyt turvaamaan valmistus- ja jakeluverkostonsa, ja niin kaupassa kuin teollisuudessaakin on pysynyt huolehtimaan terveyturvallisuudesta.

Kukaan ei enää ihmettele, että Suomessa on perinteisesti varudettu pahan päivän varalle, ja huoltovarmuudesta huolehtiminen on kesto-otesti myös jatkossa.

Suomessa pitää olla omaa alkutuotantoa, ja se on oltava kannattavaa. Hiljattain Suomen todettiin olevan "maailman ruokaturvan maailmanmestari", mutta Ylellä ei soitettu porilaistenmarssi.

Leppä muistutti, että maailmanmestaruus ei ole itsestään selvyys, sillä tiloilla on oyt tukalaa, takana on huono satovuus ja samaan aikaan kustannukset kohoavat rajusti.

Käikki kuitenkin lähtee tilojen kannattavuudesta. Halpa ruoka on pehkö illuusio. "Halpuutuksen" mak-saa aina joku – joko tuottaja, ilmasto, hyvinvointi tai kuluttaja. Tähän on

pakko tehdä muutoksia myös laisäädänön keinoin, Leppä lupaili.

Myös viientä on kasvatettava, sillä tällä hetkellä Suomessa "ruokataise" on radkaasti alijääminen. Pelkästään kalan kohdalla alijäämä on yli 300 miljoonaa euroa vuodessa – maassa, jossa vesistöjä ja kalaa riittää.

Yksi kala-atera lisää kotimaista kalaa viikossa, niin kotimaisen kalan syönti tuplaantuu.

Leppä kannusti myös kuntien ruokahankkijoita kiinnittämään lisää huomiota kouluruokailuun.

Siinä pitäisi edellyttää samoja kriteereitä kuin edellytetään omalla kotimaisella ruokatuotannolla. Se on osa ruokaturvallisuutta, kansantaloutta ja kansanterveyttä.

Tulevaisuus on hämärän peitossa

Ilmastonmuutos haastaa ruokatuotannon tavoilla, joita ei Turun yliopiston tulevaisuuden tutkimuskeskuk-

sen johtajan Juha Kaskisen mukaan keukaan pysty täysin ennakkoimaan. Lämpötilan noustessa Raasvikauni toki pitenee ja uusia viljelykasveja on mahdollista viljellä, mutta samalla tulee uusia kasvitautteja. Siinä kaikki käri-ilmiot lisääntyvät, ja se näkyy jo nyt.

Kaskinen on itse omien sanojensa mukaan 1500-huvulta olevalla Säkyliän Pyhäjoen Eelan kartanilan "maasorja" ja haluaisi jatkossa lisätä tilan ornemävilyä tai vaikkapa tuottaa "kevyttä chablistia". Viime kesänä belle oli kuitenkin niin kova ja sateet vähäisiä, että omenat jäivät pieniksi.

Toisaalta kun sataa, sataa valtavasti. Tulvariskit lisääntyvät, eroosio lisääntyy ja ravinteet huuhtoutuvat. Helppoa ei tule olemaan. Parinkymmenen vuoden kuluttua edessä saattaa olla myös lihantuotannon romahdus, pohti Kaskinen.

Niin tä näön tulevaisuudentutkija ennusti, että vuonna 2040 ruuantuotanto Satakunnassa on yhä mahdollista. ♦

Kaaharilla hurja ylinopeus Rantatiellä

Säkyliä
Lounais-Suomen poliisi tiedottaa, että henkilöauton kuljettajaa epäillään törkeästä liikenneturvallisuuden vaarantamisesta Säkyliässä. Poliisipartio mittasi lauantaina myöhään illalla Rantatiellä henkilöauton ajonopeudeksi 120 km/h sallitun nopeuden ollessa ensin 40 km/h

ja myöhemmin 50 km/h. Kuljettaja määrätin väliaikaiseen ajokieltoon.

Liukkaus vei nokkakolariin

Eura, Hinnerjoella
Hinnerjoella samai tien lukkauden vuoksi kahden auton nokkakolari tor-

stai-iltana hello 19.30 jälkeen. Autoissa oli yhteensä kolme henkilöä ja heistä kaksi esihoitto kuljetti tarkastettaviksi.

Vuotava kaasupullo aiheutti hälytyksen

Eura
Seoskaasupullon venttiili oli alkanut vuotamaan Euran Rakenta-

jantiellä liikkeen pihassa torstai-iltana. Pullot olivat tulleet pihavarastoon samana päivänä ja illalla ohikulkija kiinnitti huomiota vuotoa-

neen. Hälytyksen sanut pelastuslaitos pääsi pullon tyhjenemään hallitus-ti niin, ettei se aiheuttanut vaaraa ympäristölle. Pullossa oli pelastuslaitoksen mukaan vaaratonta suoja-kaasua ja vuodon aiheutti vikaantu-nut venttiili.

Auto törmäsi peuraan ja suistui ojaan

Säkyliä, Köyliö
Pyhän Itenrökitiellä tapahtui maanantiaamuna puoli kunden aikaan peurakolari. Törmäyksen jälkeen henkilöauto suistui viela ojaan. Peura kuoli kolarissa. Autollaan yksin liikkeellä ollut kuljettaja selvisi onnettomuudesta vammoitta, mutta ojaan päätyneet menopeli kärsi mittavia vaurioita.